法 学 第 2 2 8 号

平 成 30 年 ６ 月 ６ 日

各私立学校設置学校法人理事長 様

 （小・中・高・特）

岩手県総務部法務学事課私学・情報公開課長

公立学校施設整備費補助金（学校体育諸施設補助）等に係る財産処分の

承認等について（通知）

 このことについて、スポーツ庁次長から別添のとおり通知がありましたので、お知らせします。

 つきましては、事務処理に遺漏のないようお願いします。

記

【主な変更点】

１ 私立学校施設整備費補助金（学校体育諸施設補助）に係る手続きを明確化したこと。

 ２ 日本私立学校振興・共済事業団に対して補助財産を担保に供する場合の取扱いを定めたこ

と。

 ３ 耐震補強事業、耐震化事業を実施した建物等の取扱いを定めたこと。

 〔担当〕
 私学振興担当 山内
   TEL：019-629-5042
   FAX：019-629-5049
   E-mail：AH0007@pref.iwate.jp